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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. januar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 348 (Alm. del) efter ønske fra Carolina Magdalene Maier (ALT) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 348: 

 

I dag kan personer, der har fået inddraget deres opholdstilladelse, alene få adgang 

til skolegang, hvis de flytter til et asylcenter. Er ministeren villig til at ændre reg-

lerne, så Udlændingestyrelsen fremover også kompenserer opholdskommunen 

for skolegang til personer, der har fået inddraget deres opholdstilladelser men 

endnu ikke fået afgjort deres asylsag, så de pågældende elever kan blive i deres 

hjemkommune og ikke behøver at flytte til et asylcenter, mens deres asylsag på-

går og samtidig modtage undervisning i folkeskolen? 

 

Svar: 

 

Asylansøgere er som udgangspunkt underlagt Udlændingestyrelsens forsørgelses-

forpligtelse, hvilket omfatter undervisningstilbud til børn i den undervisningsplig-

tige alder. Undervisningen tilbydes af indkvarteringsoperatøren på asylcentrene 

eller – efter anmodning fra indkvarteringsoperatøren til og efter godkendelse fra 

de kommunale skolemyndigheder – i folkeskolen. 

 

Det er en forudsætning for Udlændingestyrelsens forsørgelse af asylansøgere, at 

de lader sig indkvartere i asylcenterregi. Systemet bygger således på en grundlæg-

gende forudsætning om, at hvis de pågældende vil modtage forsørgelse fra Ud-

lændingestyrelsen i medfør af udlændingelovens regler herom og tage imod det 

undervisningstilbud, som står til rådighed der, skal de tage ophold i asylcentersy-

stemet.  

 

Jeg har ingen intention om at ændre reglerne, således at de pågældende asylan-

søgere ikke skal lade sig indkvartere i asylcenterregi for at modtage Udlændinge-

styrelsens forsørgelse og undervisningstilbud. 
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Det er vigtigt at understrege, at der i asylcenterregi – under nærmere omstæn-

digheder – også er mulighed for undervisning i folkeskolen. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Inge Fabricius 

 


